
UNIVERSIDAD
PANAMERICANA
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PE-B-02

Créditos

IT-20 Inglés II
IC-10 Introducción a Procesamiento de Datos
AE-17 Administración de Recursos Humanos
AE-11 Cálculo para Administradores

II Cuatrimestre
4
4
4
4

IT-10
MA-10
AE-10
MA-10

HI-01 Historia de la Cultura
RH-31 Psicología Laboral
RH-32 Derecho Laboral
AE-05 Contabilidad I

III Cuatrimestre
4
4
4
4

TC-01
AE-17
AE-17
AE-11

AE-12 Contabilidad II
RH-41 Derecho Laboral II
AE-61 Gerencia Financiera
ES-10 Probabilidad y Estadística I

IV Cuatrimestre

4
4
4
4

AE-05
AE-17
AE-05
AE-11

AE-14 Contabilidad de Costos
AE-62 Gerencia Financiera II
ES-20 Probabilidad y Estadística II
AE-15 Administración Estratégica

V Cuatrimestre

4
4
4
4

AE-12
AE-61
ES-10
RH-41

RH-61 Análisis Administrativo
AE-19 Economía I
RH-62 Seguridad e Higiene Ocupacional
AE-25 Mercadeo I

VI Cuatrimestre

4
4
4
4

AE-15
ES-20
RH-41
AE-15

AE-31 Mercadeo II
AE-20 Economía II
RH-72 Tec. de Clasificación y Valoración de Puestos
RH-73 Tec. de Organización y Métodos

VII Cuatrimestre

4
4
4
4

AE-25

RH-61
RH-61
AE-19

Seminario I
Seminario II
Seminario III
Seminario IV

VIII Cuatrimestre

4
4
4
4

AUTDIR*
AUTDIR*
AUTDIR*

AUTDIR*

AUTDIR* (Autorización de la Dirección Académica)

AE-10 Fundamentos de Administración
IT-10 Inglés I
TC-01 Técnicas de Comunicación
MA-10 Matemática I

I Cuatrimestre
4
4
4
4

BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE
RECURSOS HUMANOS


